
Tilsynsrapport til offentliggørelse 
Virksomhed CTR Spidslastcentral NYC Sagsnr.  2022-00060 
Adresse Hagedorns Vej 2, 2820 

Gentofte 

Virksomhedstype Fjernvarme Spidslastcentral 

CVR-nr. 74132111 Tilsynsdato 11. maj 2022 

Kontaktperson CTR: Christoffer Thieme 

Søgaard 

Tilsynsførende Jens Mortensen, Mikkel 

Tønnesen 

Kontaktoplysninger CHTS@CTR.DK, 

ctr@ctr.dk 
 

 

Tilstede ved tilsynet 

fra virksomheden 

GGF: Jan Mortensen 

CTR: Christoffer Thieme 
Søgaard 

Rambøll: Jacob Kirkeskov 

Formål med tilsynet  Basistilsyn   Tilsynskampagne   Opfølgende tilsyn  

Beskrivelse af virksomheden 

CTR Spidslastcentral NYC er en spidslastcentral til fjernvarmen.  

CTR har indsendt en anmeldelse i henhold til den ny bekendtgørelse om mellemstore fyringsanlæg. 

Fristen for anmeldelsen er 1. september 2023. 
Principielt skal spidslastcentralen reguleres efter eksisterende miljøgodkendelse, men da anlægget 

alligevel snart skal være i overensstemmelse med vilkårene opstillet i bekendtgørelsen, så har Natur og 

Miljø, Gentofte Kommune besluttet at sætte et fokus på overholdelse af vilkårene i bekendtgørelsen. 

Virksomheden er omfattet af følgende regler; 

• Miljøbeskyttelsesloven, LBK nr. 100 af 19/01/2022 Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse 

• Miljøtilsynsbekendtgørelsen, BEK nr. 1536 af 09/12/2019, Bekendtgørelse om miljøtilsyn 

• Brugergebyrbekendtgørelsen, BEK nr. 1519 af 29/06/2021, Bekendtgørelse om brugerbetaling for 
godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af 

gødning m.v. 

• Mellemstore fyr bekendtgørelsen, BEK nr. 1535 af 09/12/2019, Bekendtgørelse om miljøkrav for 

mellemstore fyringsanlæg, se endvidere bestemmelserne §§ 40-46 om indretning og drift. 

• Miljøgodkendelse af 19. januar 2001 

Jordforurening 

Der er ikke konstateret ny jordforurening ved tilsynet. 

Håndhævelser 

Der er ikke foretaget håndhævelser. 

 
Det er aftalt, at rapport for tanktilsyn, kontrol med coating samt tankattest for olietanken eftersendes til 

kommunen. 

 

NYC Spidslastcentral har en miljøgodkendelse, men skal overgå til en regulering efter bekendtgørelsen 
om mellemstore fyringsanlæg. CTR har indsendt en anmeldelse af NYC Spidslastcentralen i henhold til 

bekendtgørelsen 

 
Den eksisterende miljøgodkendelse er stadig gældende, men Natur og Miljø, Gentofte Kommune har valgt 

at fokusere på vilkårene i den kommende gældende bekendtgørelse. 

 

I den nye bekendtgørelse er der krav til spidslastcentraler om maksimale driftstimer pr. år på højst 500 
timer om året udregnet som et rullende gennemsnit over en periode på fem år. 

 

På tilsynet spurgte CTR (ved konsulent) om den eksisterende begrænsning af antallet af driftstimer for 
spidslastcentralen. I henhold til den eksisterende og gældende miljøgodkendelse af 19. januar 2001 er der 

ikke sat vilkår for spidslastcentralens maksimale antal driftstimer. 
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Der er for nyligt etableret en stor elkedel. Den er ikke godkendelsespligtig og heller ikke omfattet af 

bekendtgørelsens regler. Der er således fri drift på denne elkedel også fremover. 

 
Natur og Miljø, Gentofte Kommune oplyste, at hvis anlægget går helt over til elkedler, jordvarme, 

geotermisk forsyning eller andre forbrændingsfri løsninger, så vil anlægget fremover slet ikke være 

omfattet af hverken miljøgodkendelsesregler eller bekendtgørelsen om mindre fyringsanlæg. 
 

Der vil heller ikke skulle gennemføres samme omfang af miljøtilsyn, da en varmeproduktion baseret 

udelukkende på el vil falde helt udenfor reglerne om regelmæssigt miljøtilsyn. 
 

En ændring af varmeforsyningskilde vil også gøre det muligt at flytte forsyningen til anden lokalitet, da fx 

jordvarme dels kræver langt mindre plads på de overjordiske flader dels en langt mindre risikoafstand til 

følsomme arealanvendelser på naboarealer. 
 

Umiddelbart er der muligheder for andre kilder til fjernvarme som fx overskudsvarme fra virksomheder 

som Novo, Gentofte Hospital m.fl., solvarmeanlæg, private varmepumper og jordvarmeanlæg m.v. Novo 
er nabo og fra spidslastcentral NYC kan Novo køletårne iagttages. I stedet for at køle kunne Novo levere 

varme til spidslastcentralen. 

Tilsynsnotat fremsendt til virksomheden Dato 

Tilsynsrapport fremsendt til kommentering hos virksomheden  28. nov. 2022 

Offentliggørelse af tilsynsrapport 1. april 2023 

 


